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Protokół nr IX/15 
z sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego  
odbytej w dniu 26 sierpnia 2015 roku 

w siedzibie Młodzieżowego Domu Kultury w Żyrardowie 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Daniel Suchecki otworzył obrady o godzinie 
1200. Powitał przybyłych na Sesję gości m.in. przedstawicieli samorządów 
gminnych, kierowników jednostek powiatowych oraz przedstawicieli mediów: 
prasy, radia i telewizji.  
Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego 
składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji – listy obecności radnych oraz gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do nin. 
protokółu. 
 
Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Wojciech Szustakiewicz wystąpił z 
wnioskiem o rozszerzenie proponowanego porządku obrad o pkt. „Podjęcie 
uchwały w sprawie przyjęcia porozumienia pomiędzy Powiatem Żyrardowskim, 
a Gminą Miasto Żyrardów dotyczącego powierzenia Gminie Miasto Żyrardów 
zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu  Żyrardowskiego” i 
umieszczenie go jako pkt. 9 
 
Powyższa zmiana została przyjęta jednogłośnie 17 głosami „za”.  
 
Radny Grzegorz Obłękowski wystąpił z wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad 
pkt. 6 „Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie likwidacji 
Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej w Żyrardowie”. Wyjaśnił, iż w 
pierwszej kolejności należy szczegółowo przeanalizować potrzeby dzieci 
uczęszczających do tej placówki, a dopiero potem mówić o jej likwidacji. 
 
Wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 6 nie uzyskał akceptacji radnych. Za 
zdjęciem z porządku obrad tego pkt. było 5 głosów, „przeciw” 8 głosów, 4 
radnych wstrzymało się” od głosowania. 
 
O godz. 1210 na Sesję przybył radny Piotr Markowski. 
 
Porządek obrad wraz z zaproponowaną przez Starostę Powiatu zmianą został 
przyjęty przy 15 głosach „za”, 3 głosach „przeciw” i przedstawiał się 
następująco: 
 
 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego. 
3. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu 
Żyrardowskiego na 2015 rok. 
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4. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie 
uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w 
Powiecie Żyrardowskim na lata 2015-2017. 

5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie 
szczegółowych warunków wynagradzania osób prowadzących 
rodzinny dom dziecka oraz zawodowych rodzin zastępczych. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie 
likwidacji Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej w Żyrardowie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/27/15 Rady 
Powiatu Żyrardowskiego z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie 
zatwierdzenia wysokości środków PFRON przypadających wg. 
algorytmu w 2015 roku na realizację zadań określonych w ustawie 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.  

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie czasu pracy 
aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Żyrardowskiego w 
2015 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia porozumienia pomiędzy 
Powiatem Żyrardowskim, a Gminą Miasto Żyrardów dotyczącego 
powierzenia Gminie Miasto Żyrardów zadań powiatowej biblioteki 
publicznej dla Powiatu  Żyrardowskiego. 

10. Informacja o pracy Zarządu. 
11. Interpelacje i wnioski radnych. 
12. Zakończenie obrad.  

 
 
Ad. 2 
 
Protokół z obrad VIII Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego został przyjęty 
jednogłośnie 18 głosami „za”. 
 
Ad. 3 
 
Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Żyrardowskiego na 
2015 rok zaprezentowała Skarbnik Powiatu Żyrardowskiego Pani Edyta 
Fedorowicz. 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego R.P.Ż Pani Krystyna 
Penczonek przedstawiła pozytywną opinię Komisji dot. ww. projektu uchwały. 
Opinia załączona do niniejszego protokołu. 
 
Radny Marian Czyżewski poruszył temat zwiększenia planu dochodów i 
wydatków majątkowych Starostwa Powiatowego o kwotę 26.880,00 zł z 
przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 
4727W (Huta Zawadzka) granica województwa – Piekarowo”. Stwierdził, iż 
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wyjaśnień w tej sprawie udzielał Pan Starosta na posiedzeniu Komisji Budżetu i 
Mienia Komunalnego, ale uważa, iż to zadanie powinno znaleźć się w projekcie 
budżetu Powiatu na rok 2015, a tam go nie było. Zwrócił się z prośbą do 
Zarządu Powiatu o zmianę polityki i decydowanie o inwestycjach drogowych na 
etapie uchwalania budżetu. Zwrócił się z pytaniem dlaczego tych środków 
finansowych nie skierowano na przebudowę dróg powiatowych na terenie 
miasta gminy Żyrardów. Ważny jest zrównoważony rozwój powiatu. 
Zaakcentował, iż duże nakłady finansowe są przeznaczane na przebudowę dróg 
powiatowych na terenie gminy Mszczonów. 
 
Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Wojciech Szustakiewicz stwierdził, że 
radny nie uczestniczył w kilku Sesjach, a przedmiotowe zadanie znajduje się w 
budżecie Powiatu. Toczy się dyskusja czy przyjąć od samorządu Mszczonowa 
kwotę 26.880,00 zł na zadanie drogowe. Samorząd Mszczonowa przeznacza 
dużo środków finansowych na przebudowę dróg powiatowych, w tym roku była 
to kwota ok.700 tys. zł. Dysponuje analizą inwestycji drogowych realizowanych 
od początku powstania Powiatu w poszczególnych gminach i taką informację 
może przekazać wszystkim zainteresowanym. Wyjaśnił, że wnioski radnych i 
członków Zarządu mówią jednoznacznie, że wszystkie dodatkowe środki 
finansowe należy kierować na przebudowę dróg powiatowych. 
 
Radny Marian Czyżewski poinformował, iż Pan Starosta na posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego powiedział, że tej inwestycji nie było 
w projekcie budżetu, natomiast w swojej wypowiedzi na Sesji twierdzi że to 
zadanie było. Cieszy go fakt, iż otrzyma informację dot. inwestycji drogowych 
w poszczególnych gminach. 
   
Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Daniel Suchecki  odczytał 
projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 
Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Żyrardowskiego na 2015 
rok została podjęta przy: 
15 głosach „za” 
3 „wstrzymujących się” od głosowania 
 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 4 
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej w Powiecie Żyrardowskim na lata 2015-2017 za pomocą prezentacji 
multimedialnej zaprezentowała Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Żyrardowie Pani Mariola Stecko. 
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Przewodniczący Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej 
Pan Klaudiusz Stusiński przedstawił pozytywną opinię Komisji dot. ww. 
projektu uchwały.  
   
Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Daniel Suchecki  odczytał 
projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 
Uchwała w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej w Powiecie Żyrardowskim na lata 2015-2017 została podjęta 
jednogłośnie 18 głosami „za” i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Na wniosek radnego Mariana Czyżewskiego w godz. 1308-1315 nastąpiła 
przerwa w obradach. 
 
Ad. 5 
 
Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków wynagradzania osób 
prowadzących rodzinny dom dziecka oraz zawodowych rodzin zastępczych za 
pomocą prezentacji multimedialnej zaprezentowała Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Żyrardowie Pani Mariola Stecko.   
 
Przewodniczący Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej 
R.P.Ż. Pan Klaudiusz Stusiński przedstawił pozytywną opinię Komisji odnośnie 
ww. projektu uchwały.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Daniel Suchecki  odczytał 
projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 
Uchwała w sprawie szczegółowych warunków wynagradzania osób 
prowadzących rodzinny dom dziecka oraz zawodowych rodzin zastępczych 
została podjęta jednogłośnie 18 głosami „za” i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 6 
 
Projekt uchwały w sprawie likwidacji Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej 
w Żyrardowie zaprezentowała Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Żyrardowie Pani Mariola Stecko.   
 
Przewodniczący Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej 
R.P.Ż. Pan Klaudiusz Stusiński przedstawił pozytywną opinię Komisji odnośnie 
ww. projektu uchwały.  
 
Radny Krzysztof Waśkowski poinformował, iż z punktu widzenia szkoły w 
której pracuje, Rady Pedagogicznej i uczniów Świetlica Profilaktyczno-
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Wychowawcza spełnia pokładane w niej nadzieje. Współpracuje ze szkołą i 
działalność Świetlicy jest bardzo pożyteczna. Jeśli będzie gwarancja kontynuacji 
działalności tej jednostki, opowie się za jej likwidacją. 
 
Radny Grzegorz Obłękowski poinformował, iż przy likwidacji szkoły 
przyszpitalnej długo rozmawiano na ten temat, jest zaskoczony, że dziś po raz 
pierwszy dyskutuje się nad likwidacją Świetlicy i w tej tak ważnej sprawie ma 
być podejmowana uchwała. Wyjaśnił, iż planowana jest likwidacja miejsca, 
gdzie dzieci czuły się bezpiecznie. Należałoby zastanowić się nad tym co zrobić, 
aby uratować sytuację, a nie likwidować placówkę. Zasadnym byłoby 
zorganizowanie spotkania z rodzicami i dziećmi. W §1 porozumienia zawarty 
jest zapis „w związku z likwidacją”, natomiast z wypowiedzi wcześniejszych 
mówi się o przejęciu, jest to jakaś niekonsekwencja, a Pan Starosta 
przedmiotowo traktuje radnych, wprowadzając ich w błąd. Chciałby uzyskać 
informację, jakie zajęcia są prowadzone w Świetlicy, jakie były wyniki 
przeprowadzanych kontroli i informację czy został już ogłoszony konkurs na 
prowadzenie tej placówki. Zaapelował o rozpoczęcie dyskusji nt. potrzeb dzieci 
korzystających z tej placówki.  
 
Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Wojciech Szustakiewicz poinformował, 
iż dyskusja nt. Świetlicy toczy się 3 lata. Były terminy dostosowania placówki 
do przepisów prawa, a ustawa musi być zrealizowana. Gdyby placówka miała 
charakter ponadgminny powiat mógłby ją prowadzić. Podczas przejęcia tej 
placówki przez Powiat była to placówka oświatowa, gdzie pracowali 
nauczyciele. Wyjaśnił, iż od początku kadencji mówił o likwidacji placówki, 
jest to porządkowanie sytuacji. Władze miasta gminy Żyrardów zapewniają 
opiekę dzieciom, podczas gdy redaktorzy podburzają opinię publiczną. Środki 
budżetowe muszą być wydawane zgodnie z prawem. Będzie jednym z 
pierwszych (jeśli nie uda się porozumienie z miastem gminą Żyrardów) 
wnioskujących o współfinansowanie tej jednostki. Prosi o zrozumienie sytuacji. 
Poinformował, iż przez 3 lata kierownik placówki nie pracowała nad 
dostosowaniem placówki do nowych przepisów. Apeluje o nie psucie 
porozumienia pomiędzy Miastem a Powiatem. 
 
Radny Marian Czyżewski wyjaśnił, iż porozumienie nie ma podstawy prawnej, 
brak jest również delegacji Rady, natomiast bardzo dużo mówi się o sprawach 
finansowych. Budżet jednostki wynosił około 250 tys. zł, natomiast na pieczę 
zastępczą przeznacza się ponad 2 mln. zł. Jest to likwidacja jednostki 
powiatowej. W komisjach nie było dyskusji na ten temat. Zwrócił się z prośbą, 
aby dzisiejszą debatę na ten temat potraktować jako wstęp do dyskusji. 
Uczęszczające do Świetlicy dzieci mają trudne dzieciństwo, natomiast opiekę w 
kolejnych latach będzie się powierzało zmieniającym się opiekunom, tej 
organizacji, która wygra konkurs. Wie jak wygląda transfer środków 
finansowych między Miastem a Powiatem. Zwrócił się z pytaniem - co zrobił 
Zarząd Powiatu, żeby zainteresować dzieci spoza Żyrardowa oraz czy ktoś 
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sugerował zmianę Statutu Świetlicy? Zwrócił się z prośbą rozważenie 
przekazania tej jednostki z dniem 1 stycznia 2016 roku. 
 
Radna Genowefa Milczarek poinformowała, iż na wczorajszym posiedzeniu 
Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej głosowała za 
pozytywną opinią do projektu uchwały w sprawie likwidacji Świetlicy 
Profilaktyczno-Wychowawczej w Żyrardowie, ale po analizie i rozmowie z 
kierownikiem Świetlicy uważa, że w tym temacie należy podjąć szeroką 
dyskusję. Sprawa dotyczy najbiedniejszych dzieci i to należy wziąć pod uwagę. 
Ma pytanie do Prezydenta Żyrardowa - ile godzin opieki będą dzieci miały 
zapewnione? Zaakcentowała, że placówkę można zlikwidować zawsze, 
natomiast odtworzyć znacznie trudniej. 
 
Członek Zarządu Powiatu Pan Leszek Kamiński zwrócił się z pytaniem 
dlaczego niektórzy radni chcą nagiąć prawo i zmusić Zarząd do postępowania 
wbrew prawu? Jak wyobrażają sobie wożenie dzieci z terenu powiatu do 
Świetlicy? Dzieci powinny mieć placówkę opiekuńczą blisko miejsca 
zamieszkania i znać swoich wychowawców. 
 
Radny Grzegorz Obłękowski poinformował, iż w porozumieniu brak jest 
podstawy prawnej, brak jest działań oprócz likwidacji. Brak Regulaminu 
Organizacyjnego oraz Statutu to nie tylko wina kierownictwa placówki, ale 
również osoby sprawującej nadzór nad tą jednostką. Zwrócił się z pytaniem czy 
prawdą jest, że w miesiącu maju dotarł do Starostwa projekt Statutu i 
Regulaminu Organizacyjnego? 
 
Pan Starosta wyjaśnił, że przeprowadzone w jednostce kontrole miały przekonać 
władze miasta, że jest możliwość funkcjonowania Świetlicy nadal w tym 
budynku. Poinformował, że projekty Regulaminu Organizacyjnego oraz Statutu 
zostały dostarczone do Starostwa w dniu, kiedy wręczał Pani kierownik 
wypowiedzenie z pracy. 
 
Kierownik Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej Pani Anna Rzeczkowska 
poinformowała, że Świetlica powstała w 1987 roku i jest jednostką bardzo 
potrzebną dzieciom. Wyjaśniła, że projekty Regulaminu Organizacyjnego oraz 
Statutu zostały złożone w Starostwie w miesiącu maju. Przewodniczący Komisji 
Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej był w Świetlicy, 
prowadziła wielokrotnie rozmowy z członkiem Zarządu Panem Leszkiem 
Kamińskim, ale rozmowy nic nie dały. Od 1 września br. placówka powinna 
rozpocząć kolejny rok pracy. Zwróciła się z prośbą o danie szansy na 
przeprofilowanie jednostki. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Sławomir 
Myszkowski  odczytał projekt uchwały w sprawie likwidacji Świetlicy 
Profilaktyczno-Wychowawczej w Żyrardowie. 
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Uchwała w sprawie likwidacji Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej w 
Żyrardowie została podjęta przy: 
10 głosach „za” 
6 głosach „przeciw” 
2 „wstrzymujących się” od głosowania 
 
Ad. 7 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/27/15 Rady Powiatu 
Żyrardowskiego z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie zatwierdzenia wysokości 
środków PFRON przypadających wg. algorytmu w 2015 roku na realizację 
zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych omówiła 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żyrardowie Pani Mariola 
Stecko.   
 
O godz. 1425 Sesję opuścił radny Sławomir Myszkowski. 
 
Przewodniczący Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej 
R.P.Ż. Pan Klaudiusz Stusiński przedstawił pozytywną opinię Komisji odnośnie 
ww. projektu uchwały.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Daniel Suchecki  odczytał 
projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr VI/27/15 Rady Powiatu 
Żyrardowskiego z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie zatwierdzenia wysokości 
środków PFRON przypadających wg. algorytmu w 2015 roku na realizację 
zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych została 
podjęta jednogłośnie 17 głosami „za” i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 8 
 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie czasu pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Żyrardowskiego w 2015 roku omówił 
Członek Zarządu Powiatu Żyrardowskiego Pan Leszek Kamiński. 
 
Przewodniczący Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej 
R.P.Ż. Pan Klaudiusz Stusiński przedstawił pozytywną opinię Komisji odnośnie 
ww. projektu uchwały.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Daniel Suchecki  odczytał 
projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie czasu pracy aptek ogólnodostępnych 
na terenie Powiatu Żyrardowskiego w 2015 roku została podjęta jednogłośnie 17 
głosami „za” i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 9 
 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia porozumienia pomiędzy Powiatem 
Żyrardowskim, a Gminą Miasto Żyrardów, dotyczącego powierzenia Gminie 
Miasto Żyrardów zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu  
Żyrardowskiego przedstawił Dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i 
Turystyki Pan Adam Lemiesz. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury R.P.Ż. Pan Krzysztof Waśkowski 
przedstawił pozytywną opinię Komisji odnośnie ww. projektu uchwały.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Daniel Suchecki  odczytał 
projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 
Uchwała w sprawie przyjęcia porozumienia pomiędzy Powiatem Żyrardowskim, 
a Gminą Miasto Żyrardów dotyczącego powierzenia Gminie Miasto Żyrardów 
zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu  Żyrardowskiego została 
podjęta jednogłośnie 17 głosami „za” i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 10 
 
Informacja o pracy Zarządu  załączona do protokołu. 
 
Ad. 11 
 
Radny Józef Grzegorz Kłosowski zgłosił wniosek dot. budowy dźwigu 
osobowego zewnętrznego przy budynku Starostwa Powiatowego w Żyrardowie 
przy ulicy Limanowskiego 45.  
Następny zgłoszony wniosek ww. radnego dotyczył uzupełnienia odpowiedzi     
na interpelację zgłoszoną podczas VII Sesji R.P.Ż w dniu 20.05.2015 roku dot. 
modernizacji skrzyżowania drogi powiatowej nr 4713W pomiędzy ul. Szkolną a 
ul. Środkową w m. Korytów – budowa ronda o następujące informacje: 
- kiedy był wykonywany pomiar? 
- czy pomiar natężenia ruchu był wykonywany przez firmę zewnętrzną? 
- przedstawienie karty pomiaru ruchu drogowego z podziałem na rodzajową 
strukturę ruchu pojazdów samochodowych w 2015 roku na drodze powiatowej 
nr 4713W. 
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Członek Zarządu Pan Leszek Kamiński poinformował, iż w dniu wczorajszym 
członkowie Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej udali 
się z wizytą do Warsztatów Terapii Zajęciowej. Zaapelował do radnych, iż jeśli 
ktoś posiada niepotrzebne meble, pralki, lodówki o zgłaszanie tego faktu jemu, 
członkom Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej lub 
kierownikowi WTZ. Rzeczy te są niezbędne dla osób usamodzielniających się. 
Poinformował również, że uczestnicy warsztatów tworzą rękodzieła na różnym 
materiale tj. szkle, drzewie, które są sprzedawane podczas organizowanych dwa 
razy w roku kiermaszach.  
 
Radny Marian Czyżewski poinformował, iż sprawdził we wcześniejszych 
materiałach i w projekcie budżetu Powiatu na rok 2015  zadania pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 4727W (Huta Zawadzka) granica 
województwa – Piekarowo” nie było. 
Następnie zwrócił się z prośbą o przypomnienie GDDKiA o braku oświetlenia 
w rejonie obwodnicy Żyrardowa i przejazdu przez ronda. Poinformował, iż z 
lokalnej informacji prasowej wynika, że poza powiat trafiło 200 gimnazjalistów. 
Zwrócił się z prośbą do Pana Starosty o przedstawienie informacji, jakie kroki 
zamierza podjąć powiat, aby uczniowie podejmowali naukę w szkołach na 
terenie Powiatu Żyrardowskiego. Spadek ilości uczniów w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Żyrardowski problemem, który należy szczegółowo 
przeanalizować. 
 
Radna Genowefa Milczarek poinformowała, że w roku bieżącym władze miasta 
Żyrardowa ograniczyły  do 180 osób przyjęcia do LO im. Stefana Żeromskiego 
w Żyrardowie.  
Następnie radna Genowefa Milczarek zgłosiła wniosek o przygotowanie Sesji 
R.P.Ż., która byłaby poświęcona oświacie powiatowej. 
 
Radny Krzysztof Waśkowski poinformował, iż zasadnym jest wprowadzenie 
tradycji, aby każdego roku, pod koniec września Sesje były poświęcane 
sprawom oświaty. 
 
Członek Zarządu Pan Leszek Kamiński wyjaśnił, iż do szkół poza Powiatem idą 
uczniowie z wyższą średnią , którzy uważają, że tam będą się lepiej rozwijać, ze 
względu na lepszych nauczycieli. 
 
Radna Genowefa Milczarek poinformowała, że nieprawdą jest, że do Warszawy 
idą uczniowie z najwyższymi ocenami. Idą również też uczniowie słabsi. W LO 
im. Stefana Żeromskiego są 4 klasy uczniów z najwyższymi średnimi. 
Ograniczenia ilości przyjmowanych do klas pierwszych powodują wzrost ilości 
uczniów w klasach drugich. Dysponuje danymi, które potwierdzają ten fakt. 
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Radny Franciszek Jankowski zgłosił wniosek o zamontowanie wideofonu w 
budynku Starostwa Powiatowego w Żyrardowie, co poprawi komunikację z 
urzędem osób niepełnosprawnych. 
Następnie odniósł się do wypowiedzi radnego Mariana Czyżewskiego 
stwierdzając, że należy spojrzeć na stan dróg powiatowych we wszystkich 
gminach, nie tylko w Żyrardowie. 
 
Radny Marian Czyżewski wyjaśnił, iż może zrobić wykaz środków 
finansowych, jakie zostały przekazane na inwestycje drogowe w 
poszczególnych gminach. Wyborcy pytają go czemu nie ma inwestycji na 
drogach powiatowych w Żyrardowie. Wybudowano tylko jedną ulicę - Mokrą. 
Odnosząc się do wypowiedzi członka Zarządu Pana Leszka Kamińskiego 
poinformował, że nie da się przywiązać ucznia do powiatu. Będzie problem z 
nauczycielami i ewentualną likwidacją szkół. Zaakcentował, że nie należy 
tworzyć bariery przyjęć do LO im. Stefana Żeromskiego w Żyrardowie. 
 
Wicestarosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Grzegorz Dobrowolski 
poinformował, że Zarząd dostrzega problem szkolnictwa. Zostanie 
przygotowana Sesja, która będzie poświęcona oświacie. Następnie zaprosił 
radnych na Interdyscyplinarny Festiwal Sztuk Miasto Gwiazd, który odbędzie 
się w dniach 12-19 września 2015 roku. 
 
Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Wojciech Szustakiewicz odnosząc się do 
wniosku radnego Józefa Grzegorza Kłosowskiego dot. budowy dźwigu 
osobowego zewnętrznego przy budynku Starostwa Powiatowego w Żyrardowie 
wyjaśnił, iż Zarząd Powiatu dwukrotnie występował do władz miasta Żyrardowa 
z wnioskiem o przekazanie części terenu przy budynku Starostwa, niezbędnego 
dla usytuowania na nim windy. W obydwu przypadkach odpowiedź miasta była 
negatywna. W tym roku ponowiono wniosek i Prezydent jest chętny przekazać 
teren, pod warunkiem że wszelkie koszty zostaną poniesione przez Powiat. W 
sprawie drugiego wniosku radnego Kłosowskiego wyjaśnił, iż radny otrzyma 
pełną informację odnośnie wnioskowanej inwestycji drogowej. 
 
Następnie Pan Starosta odniósł się do wniosku radnego Mariana Czyżewskiego 
informując, iż do Starostwa Powiatowego wpłynęło pismo z GDDKiA, 
informujące że w miesiącu wrześniu oświetlenie wokół ronda przy obwodnicy 
Żyrardowa będzie wykonane. Co do inwestycji drogowych poinformował, iż 
więcej inwestycji weszło do budżetu niż planowano  - dwie w gminie Puszcza 
Mariańska tj. budowa sygnalizacji świetlnej w Bartnikach przy szkole oraz 
przebudowa drogi powiatowej nr 4722W Wola Polska - Karnice – Mszczonów. 
Podkreślił, i ż Zarząd Powiatu przez 15 lat pracuje nad polityką oświatą. 
Przeprowadzono remonty szkół, realizowano różne projekty unijne. 
Wzbogacenie oferty edukacyjnej nie daje efektu, być może wzbogacenie oferty 
sportowej pomoże. Pan Starosta poinformował, iż w miesiącu wrześniu zawsze 
odbywa się Sesja podczas której omawiane są tematy oświatowe. 
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Ad. 12 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Daniel Suchecki, o 
godz. 1520 zamknął IX Sesję Rady Powiatu Żyrardowskiego. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 
 Daniel Suchecki 

Protokółowali: 
E. Mulczyńska 
M. Ragan 
 


